
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                                      № 
[REGNUMSTAMP] 
 
О внесении изменений в техническое 
задание на разработку инвестиционной 
программы КГУП «Камчатский 
водоканал» по строительству, 
реконструкции и модернизации 
объектов системы водоснабжения и 
водоотведения Пионерского сельского 
поселения на 2022-2026 гг. 
утвержденного Постановлением от 
10.09.2021 г. № 240 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 7.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об 
инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства 
регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об 
утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по 
разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», 
Уставом Пионерского сельского поселения, в целях корректировки мероприятий 
инвестиционной программы КГУП «Камчатский водоканал» по строительству, 
реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения и водоотведения 
Пионерского сельского поселения на 2022-2026 гг. 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменение в техническое задание на разработку инвестиционной 
программы КГУП «Камчатский водоканал» по строительству, реконструкции и 
модернизации объектов системы водоснабжения и водоотведения Пионерского 
сельского поселения на 2022-2026 гг., согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 



2 

размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пионерского сельского поселения по ЖКХ 
Земцова В.В. 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Приложение  

к постановлению администрации  
Пионерского сельского поселения 
о 3202.60.82т .2023  г.  942 №  

 
 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
на разработку инвестиционной программы КГУП «Камчатский водоканал»  

по строительству, реконструкции и модернизации объектов системы водоснабжения 
и водоотведения Пионерского сельского поселения  

на 2022-2026 гг. 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий Цель реализации 

Основные 
технические 

характеристики 

Год начала 
реализации 

мероприятия 

Год 
окончания 
реализации 

мероприятия 
в области водоснабжения 

1. Модернизация, реконструкция (строительство) существующих (новых) объектов водоснабжения 

1 

Строительство 
централизованной 

системы 
водоснабжения 

  для подключения 
микрорайонов 
Центральный и 
Молодежный 
 Пионерского 

сельского поселения, 
Елизовского района, 
Камчатского края (в 
том числе проектно-

изыскательские 
работы) 

Обеспечение 
жителей ПСП 

централизованным 
водоснабжением 

 
  

ПИР 2022 2025 

 


